
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2015-2016  

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese :  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - ISEP 
 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná typ studijního programu 
 

Osobní údaje 
 

Získaný akademický titul: Bc. 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Filozofická fakulta 
 

Obor studia: Překladatelství španělského jazyka 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

1. Ročník magisterského studia  

Hostitelská VŠ:  
Národní Autonomní Univerzita v Mexiku 

Hostitelská země: Mexiko 
 

Začátek pobytu: 03. 08. 2015 

Konec pobytu: 30. 06. 2016 

Počet měsíců: 11 

Jazyk studia: španělština 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Na webových stránkách školy www.unam.mx -> oferta educativa -> posgrado -> conoce nuestros 
Programas de Posgrado 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Přihláška, výpis známek za celé studium na MU v angličtině, krátký životopis, kopie pasu, 
nominující dopis od nějakého vyučujícího z MU ve španělštině, doplňující dokumenty např. 
diplomy, Learning Agreement a Changes to LA. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Nejpozději půl roku před odjezdem. Pro vyjetí na podzimní semestr je nutno se přihlásit během 
předchozí zimy 

Bylo potřeba vízum? 
Ano. To je potřeba vyřídit nejpozději cca měsíc před odjezdem, lepší dřív. Vystaví ho v Praze na půl 
roku, při delším pobytu je nutno vízum prodloužit na další půl rok na imigračním v Mexiku.  

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 
délka čekání na vízum: Dopis z Mexika potvrzující přijetí, pas, potvrzení výši stipendia, které má 
být uchazeči vyplaceno. 
výše poplatku za udělení víza: 36 USD. 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Ano 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Ano, protože studijní smlouvu s předměty musí podepsat koordinátor na domovské fakultě. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Týden před začátkem vyučování se všichni zahraniční studenti v Mexiku registrují a  zapisují 
předměty přímo ve škole do systému. O všem jsou informování mexickým koordinátorem. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano. Ale spíš než zkoušky se píší finální práce.  

Používá škola systém ECTS? 
Ne. Má svůj vlastní systém. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Mnohem více individuální přístup než u nás. Většinou na hodinách bývá max. 10 studentů. Klade se 
důraz na diskuze a plnění zadaných úkolů. Některé hodiny jsou jednou týdně, některé dvakrát. 
Důležitá je účast pro splnění předmětu. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Srovnatelná. I když myslím, že individuálnější přístup a neustálá nutnost vést debatu na hodinách 
v Mexiku má vetší vliv na zkušenosti ve vzdělání studenta 
 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Většinou od vyučujících. Někdy bylo nutno si něco okopírovat a vytisknout. Ale to není problém, 
všude jsou velmi levné kopírovací ‚centra‘ 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Skvělý byl předmět s Dr. Pereirou- Literatura mexicana del Medio siglo, a s Dr. Díazem Arciniegou- 
Los valores en tela de juicio. Narradores mexicanos 1945- 1975. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Vynikající. Univerzita má velkou Národní knihovnu, Centrální knihovnu a každá fakulta má svou 
knihovnu. 

http://www.unam.mx/


Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Od koordinátora dostanete heslo na školní wifi. Ale v knihovnách není přístup na 
internet, počítače slouží jen ke katalogu knih. Je nutné si nosit svůj počítač. 

Možnosti tisku a kopírování: 
I na fakultě a v okolí školy se dá levně kopírovat, tisknout, skenovat, vázat, atd.  

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké? Škola přímo ne, ale existuje studentská organizace, má skupinu na FB a pořádají 
různé akce a výlety. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 1. Mexičtí studenti se o ty cizí zajímají, jsou ochotní jim pomoci a hned se 
s vámi spřátelí. 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Podnájem 

Cena měsíčně: 
Velmi dobrá cena je najít pokoj mezi 2000-2500 pesos, popřípadě do 3000 pesos i s inkasem. Já 
jsem přípo v centru města platila za sdílený pokoj 2000 pesos, tj. cca 2600 kč. V nájmu byla 
zahrnuta voda 
(Cena v EUR měsíčně:  )96 EUR. Plus zvlášť se většinou platí plyn, elektrika, internet. 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 
Nic. Byty jsou většinou vybavané základními věcmi. Zbytek se celkem levně dokoupí. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Já jsem našla cca měsíc před odjezdem. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
V areálu školy je spousta kantýn, jídelen a stánků. Jídlo je levné a chutné. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Ceny jsou srovnatelné. Jídlo na ulici levnější než u nás. Levnější je exotické ovoce, nějaká zelenina, 
těstoviny. Naopak dražší jsou mléčné výrobky. Maso je cenově zhruba stejné. 

Způsob dopravy do místa pobytu: 
Orientační cena: Jednosměrná jízdenka 18 000 zakoupená asi 2 měsíce před odletem 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: www.skyscanner.cz Já jsem 
nejlevnější našla přes tři různé servery. Levné bývají letenky Madrid- Cancůn s wamosair a potom 
z cancunu do Mexica City s vivaaerobus 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Je třeba si zvyknout na miliony namačkaných lidí, ale nejlevnější a nejrychlejší je metro. Jedna jízda 
stojí 5 pesos a můžete jezdit všemi linkami, dokud nevyjdete z metra ven. Metro je i bezpečnější 
než malé autobusy- rutas, colectivos. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Je nutné ihned jít na imigrační, abyste dostali průkazku dočasného občana 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
Nejlevněji mě vyšlo pojištění u UNIQA za 7300 kč 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ano měla. Některé lékárny mají i ordinaci, kam vás za malý poplatek přijmou. Bohužel byla moje 
zkušenost špatná a už bych tam nešla. 

Pracoval/a jste během studia? 

http://www.skyscanner.cz/


Ne. Navíc škola mi zabírala veškerý čas. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

Tipy na využití volného času: 
V Mexiku City je toho spousta. Mnoho muzeí, parků, památek. Každý si tam najde to své. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 kč 

Počet podpořených měsíců: 11 

Celkový počet měsíců: 11 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Našetřené peníze, finanční podpora od 
rodičů 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. Extra grant, 40 000 kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) záloha 500 pesos do Centrální knihovny, kterou vám potom 
vrátí 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 4300 pesos, tj. 5600 kč zhruba.  
a/ z toho ubytování 2600 pesos 
b/ z toho stravování 700 pesos 
c/ cestování a volný čas 1000 pesos 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)?  
44 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
Zatím žádný 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Zatím žádným 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
1 



Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Ne. 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Co nejmíň věcí, ať pak nemáte problémy vše odvést domů. Vzít si základní oblečení. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Přístup vyučujících. Jsou ochotní, pozornost směřují na studenta, nemusíte se bát čímkoliv přispět 
do diskuze, oni to ocení. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Toalety, nejhorší jaké jsem kdy viděla. 

Další komentář: 
 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


